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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av 22 kap. 8 § i kyrkolagen samt 3 och  
9 § i lagen om kyrkans centralfond 

  
  

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att bestämmel-
serna om beskattning i kyrkolagen och lagen 
om kyrkans centralfond ändras på grund av 
att systemet med gottgörelse av bolagsskatt 
slopas, så att bestämmelserna motsvarar ter-

minologin i den allmänna skattelagstiftning-
en. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter det att de har antagits och blivit 
stadfästa. 

————— 
  

  
  
  

MOTIVERING 

  
1.  Nuläge och föreslagna ändring-

ar 

Skattebestämmelserna i 22 kap. 8 § 1 och 3 
punkten i kyrkolagen (1054/1993) och i 9 § 1 
och 2 mom. i lagen om kyrkans centralfond 
(895/1941) ändrades vid ingången av 2002 så 
att de beaktade de nya begreppen "kyrkoskatt 
som skall betalas" och "samfundsskatt som 
skall betalas", vilka har införts i lagen om 
skatteredovisning (532/1998). Tidigare hade 
den skatt som en skattskyldig skulle betala 
och som redovisades till skattetagaren och 
minskades med en gottgörelse för samfunds-
skatt inte i skattelagstiftningen något eget 
namn. 

Enligt statsminister Vanhanens regerings-
program skall företagsbeskattningen lindras 
för stärkande av den internationella konkur-
renskraften hos Finlands beskattningssystem. 
Beskattningen av dividender reformeras ge-
nom att man slopar systemet med gottgörelse 
för bolagsskatt och övergår till en form av 
partiell dubbelbeskattning av dividender. Re-
formen av kapital- och företagsbeskattningen 
enligt regeringsprogrammet trädde i kraft den 

15 augusti 2004. Vid slopandet av systemet 
med gottgörelse för bolagsskatt ersattes be-
greppet skatt som skall betalas med begrep-
pet debiterad skatt i lagen om skatteredovis-
ning. 

I propositionen föreslås att 22 kap. 8 § 1 
och 3 punkten i kyrkolagen och 9 § 1 och 2 
mom. i lagen om kyrkans centralfond ändras 
så att de terminologiskt motsvarar de änd-
ringar som gjorts i  lagen om skatteredovis-
ning. Begreppet skatt som skall betalas, vil-
ket avser den skatt som påförts för skatteåret, 
föreslås bli ersatt med begreppet skatt som 
har debiterats. 

Det föreslås dessutom att den föråldrade 
hänvisningsbestämmelsen i 3 § 2 punkten i 
lagen om kyrkans centralfond ändras så att 
den avser gällande kyrkolag. 

  
2.  Proposit ionens konsekvenser 

Genom ändringen förenhetligas bestäm-
melserna om beskattningen av kyrkan med 
den allmänna skattelagstiftningen. Ändring-
arna är lagtekniska och har varken ekono-
miska eller organisatoriska konsekvenser. 
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3.  Beredningen av proposit ionen 

Propositionen bygger på kyrkomötets för-
slag och beredningen har skett vid kyrkosty-
relsen utifrån förhandlingar med finansmini-
steriets skatteavdelning. Propositionen har 
färdigställts vid undervisningsministeriet. 

  

4.  Ikraftträdande 

Kapital- och företagsskattereformen trädde 
i kraft den 15 augusti 2004. Lagarna föreslås 
därför träda i kraft så snart som möjligt. 

  
Med stöd av vad som anförts ovan före-

läggs Riksdagen följande lagförslag: 
  
 
 
  
  

Lagförslagen 
  
  
  

1. 
  

Lag 

om ändring av 22 kap. 8 § i kyrkolagen 

På förslag av kyrkomötet och i enlighet med riksdagens beslut 
ändras i kyrkolagen av den 26 november 1993 (1054/1993) 22 kap. 8 § 1 och 3 punkten, så-

dana de lyder, 8 § 1 punkten i lag 1247/2001 och 8 § 3 punkten i lag 821/2004, som följer: 
  

22 kap.  

Kyrkostyrelsen, kyrkans centralfond och 
kyrkans avtalsdelegation 

8 § 

Avgifter till centralfonden 

Varje församling eller kyrklig samfällighet 
erlägger årligen till kyrkans centralfond  

1) högst sju procent av den kalkylerade 
kyrkoskatten och andelen av den samfunds-

skatt som har debiterats vid den senast verk-
ställda beskattningen (grundavgift),  
— — — — — — — — — — — — — —  

3) utöver grundavgiften högst tjugo procent 
av den andel enligt 1 punkten som försam-
lingen erhåller av den samfundsskatt som har 
debiterats (tilläggsavgift). Tilläggsavgiften 
kan vara progressiv, och 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
 
Denna lag träder i kraft den  200 . 

————— 
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2. 
  

Lag 

om ändring av 3 och 9 § i lagen om kyrkans centralfond 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 5 december 1941 om kyrkans centralfond (895/1941) 3 § 2 punkten 

samt 9 § 1 och 2 mom., sådana de lyder, 3 § 2 punkten i lag 1003/1987 samt 9 § 1 och 2 mom. 
i lag 1249/2001, som följer: 

  
3 § 

Centralfondens inkomster utgöras av:  
— — — — — — — — — — — — — —  

2) de avgifter som församlingarna skall be-
tala enligt 22 kap. 8 § i kyrkolagen;  
— — — — — — — — — — — — — —  

  
9 § 

Komplettering av skatteintäkterna beviljas 
en församling när summan av församlingens 
kalkylerade kyrkoskatt och den samfunds-
skatt som har debiterats beräknad per närva-
rande medlem underskrider en utjämnings-
gräns som bestäms enligt kommunens invå-
nartäthet och som i enlighet med vad kyrko-
styrelsen närmare bestämmer är 65—80 pro-
cent av den genomsnittliga summan av den 
kalkylerade kyrkoskatten och den samfunds-
skatt som har debiterats beräknad per närva-

rande medlem i samtliga församlingar.  
Kompletteringen av skatteintäkterna utgör 

skillnaden mellan utjämningsgränsen och 
summan av den kalkylerade kyrkoskatten 
och den samfundsskatt som har debiterats be-
räknad per närvarande medlem i församling-
en, multiplicerad med församlingarnas vägda 
genomsnittliga inkomstskattesats och antalet 
närvarande medlemmar i församlingen vid 
utgången av det år under vilket de inkomster 
influtit som beskattningen hänför sig till. Om 
församlingens inkomstskattesats understiger 
den vägda genomsnittliga inkomstskattesat-
sen för samtliga församlingar, skall dock som 
församlingens kalkylerade kyrkoskatt använ-
das den kyrkoskatt som har debiterats.  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 200 . 

————— 

Helsingfors den 8 oktober 2004 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

  
 
 
  

Kulturminister Tanja Karpela 



  RP 191/2004 rd   
    

    

  

4

Bilaga 
Parallelltexter 

  
  
  

1. 
  
  

Lag 

om ändring av 22 kap. 8 § i kyrkolagen 

På förslag av kyrkomötet och i enlighet med riksdagens beslut 
ändras i kyrkolagen av den 26 november 1993 (1054/1993) 22 kap. 8 § 1 och 3 punkten, så-

dana de lyder, 8 § 1 punkten i lag 1247/2001 och 8 § 3 punkten i lag 821/2004, som följer: 
  
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
  

22 kap.  

Kyrkostyrelsen, kyrkans centralfond och 
kyrkans avtalsdelegation 

8 § 

Avgifter till centralfonden 

Varje församling eller kyrklig samfållig-
het erlägger årligen till kyrkans centralfond  

1) högst sju procent av den kalkylerade 
kyrkoskatten och andelen av den samfunds-
skatt som skall betalas vid den senast verk-
ställda beskattningen (grundavgift), 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) utöver grundavgiften högst tjugo pro-
cent av den andel enligt 1 punkten som för-
samlingen erhåller av den samfundsskatt 
som skall betalas (tilläggsavgift); tilläggs-
avgiften kan vara progressiv, och 
— — — — — — — — — — — — — —  
  

22 kap.  

Kyrkostyrelsen, kyrkans centralfond och 
kyrkans avtalsdelegation 

8 § 

Avgifter till centralfonden 

Varje församling eller kyrklig samfällig-
het erlägger årligen till kyrkans centralfond  

1) högst sju procent av den kalkylerade 
kyrkoskatten och andelen av den samfunds-
skatt som har debiterats vid den senast 
verkställda beskattningen (grundavgift),  
— — — — — — — — — — — — — —  

3) utöver grundavgiften högst tjugo pro-
cent av den andel enligt 1 punkten som för-
samlingen erhåller av den samfundsskatt 
som har debiterats (tilläggsavgift). 
Tilläggsavgiften kan vara progressiv, och  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den  200 . 

——— 
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2. 
  
  

Lag 

om ändring av 3 och 9 § i lagen om kyrkans centralfond 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 5 december 1941 om kyrkans centralfond (895/1941) 3 § 2 punkten 
samt 9 § 1 och 2 mom., sådana de lyder, 3 § 2 punkten i lag 1003/1987 samt 9 § 1 och 2 mom. 
i lag 1249/2001, som följer: 
  
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
  

3 § 
Centralfondens inkomster utgöras av:  

— — — — — — — — — — — — — —  
2) de avgifter som församlingarna enligt 

501 § kyrkolagen skall betala; 
— — — — — — — — — — — — — —  
  

3 § 
Centralfondens inkomster utgöras av:  

— — — — — — — — — — — — — —  
2) de avgifter som församlingarna skall 

betala enligt 22 kap. 8 § i kyrkolagen;  
— — — — — — — — — — — — — — 
  

  
  

9 § 
Komplettering av skatteintäkterna beviljas 

en församling när summan av församling-
ens kalkylerade kyrkoskatt och den sam-
fundsskatt som skall betalas beräknad per 
närvarande medlem underskrider en utjäm-
ningsgräns som bestäms enligt kommunens 
invånartäthet och som i enlighet med vad 
kyrkostyrelsen närmare bestämmer är 65—
80 procent av den genomsnittliga summan 
av den kalkylerade kyrkoskatten och den 
samfundsskatt som skall betalas beräknad 
per närvarande medlem i samtliga försam-
lingar.  

Kompletteringen av skatteintäkterna utgör 
skillnaden mellan utjämningsgränsen och 
summan av den kalkylerade kyrkoskatten 
och den samfundsskatt som skall betalas be-
räknad per närvarande medlem i försam-
lingen, multiplicerad med församlingarnas 
vägda genomsnittliga inkomstskattesats och 
antalet närvarande medlemmar i försam-
lingen vid utgången av det år under vilket 
de inkomster influtit som beskattningen 

9 § 
Komplettering av skatteintäkterna beviljas 

en församling när summan av församling-
ens kalkylerade kyrkoskatt och den sam-
fundsskatt som har debiterats beräknad per 
närvarande medlem underskrider en utjäm-
ningsgräns som bestäms enligt kommunens 
invånartäthet och som i enlighet med vad 
kyrkostyrelsen närmare bestämmer är 65—
80 procent av den genomsnittliga summan 
av den kalkylerade kyrkoskatten och den 
samfundsskatt som har debiterats beräknad 
per närvarande medlem i samtliga försam-
lingar.  

Kompletteringen av skatteintäkterna utgör 
skillnaden mellan utjämningsgränsen och 
summan av den kalkylerade kyrkoskatten 
och den samfundsskatt som har debiterats 
beräknad per närvarande medlem i försam-
lingen, multiplicerad med församlingarnas 
vägda genomsnittliga inkomstskattesats och 
antalet närvarande medlemmar i försam-
lingen vid utgången av det år under vilket 
de inkomster influtit som beskattningen 
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hänför sig till. Om församlingens inkomst-
skattesats understiger den vägda genom-
snittliga inkomstskattesatsen för samtliga 
församlingar, skall dock som församlingens 
kalkylerade kyrkoskatt användas den 
kyrkoskatt som församlingen skall betala. 

hänför sig till. Om församlingens inkomst-
skattesats understiger den vägda genom-
snittliga inkomstskattesatsen för samtliga 
församlingar, skall dock som församlingens 
kalkylerade kyrkoskatt användas den 
kyrkoskatt som har debiterats.  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 200 . 

——— 
  

  
  


